
Sympozium „MY, PLASTY a STROJE III“ 

 
21. a 22. listopadu 2018 

Hotel Tři Věžičky, Střítež u Jihlavy 

 

                 
 

 

21. listopadu 2018, středa  

 

9.00 – 10.00 Uvítání a registrace hostů, předání studijních podkladů  
Ubytování v hotelu Tři Věžičky 
Coffee break 

 

 

Společné zahájení sympozia  

 SEKCE A (Stroje) a SEKCE B (Suroviny) 

Velký kongresový sál  

 

10.00 – 10.05 Zahájení sympozia „MY, PLASTY a STROJE III“ 
 
Ing. Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
Ing. Michal Valíček Jr., VALPLAST CZ/SK 
 

10.05 – 10.25  1.PLASTCOMPANY  
 
Aktuálně o společnosti a jejích současných možnostech  
Ing. Dionýz Nagy, CSc., jednatel společnosti  
 

10.25 – 10.45  VALPLAST 
 
Specialista na velkotonážní dodávky plastů  
i malotonážní prodej ve formě speciálních aditiv 
Ing. Michal Valíček Jr., VALPLAST CZ/SK, jednatel společnosti  
 

10.45 – 11.00 Coffee break  
 

 

 

  



2 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

  SEKCE A 

Strojně-technologická zařízení na zpracování a recyklaci plastů 

Velký kongresový sál  

 

11.00– 11.30 
  

Nový stroj BOY 125 E 
2K a 3K vstřikování 
Automatizace LR 5 
Wolfgang Schmidt, Dr. Boy  
Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
 

11.30 – 11.50  

Výrobce vstřikolisů a kompresních lisů na pryž  
Jana Babničová, 1.PLASTCOMPANY 
 

11.50 – 12.20 
 

Laserová řešení pro plastikářský průmysl 
Karol Flimel, LASCAM Systems  
Jiří Heřmánek, LASCAM Systems 
 

12.20 – 12.40 
 

Přesné dávkování barevných masterbatchů, aditiv a recyklátů 
pro kvalitní a stabilní výrobu vstřikovaných dílů  
Roelfjan Hulsman, Movacolor 
Michal Mihalík, 1.PLASTCOMPANY 
 

12.40 – 13.00 Odborná diskuze, prohlídka vystavených exponátů 
 

13.00 – 14.30 Společný oběd, ubytování, prohlídka vystavených exponátů 
 

 

SEKCE B 

Suroviny, polymery a aditiva 

Sál č. 4 

11.00 – 11.30 
 
 
 
 

 

Renomovaný evropský výrobce PVC,  
detaily produktového portfolia S-PVC typů Vynova 
Viktória Richterová, VALPLAST CZ 
 

Dr. Boy GmbH & Co.KG 

IMG s.r.l. 

LASCAM Systems s.r.o. 

Movacolor B. V. 

Vynova 



3 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

11.30 – 11.40  

Produktové portfolio S-PVC typů Inovyn, konkrétní aplikace,  
charakteristická použití  
Michal Valíček Sr., VALPLAST CZ 
 

11.40 – 12.10  
 

Stabilizace PVC  
Viktória Richterová, VALPLAST CZ 
 

12.10 – 12.30  

 
 Modifikace fyzikálně-mechanických vlastností výrobků  

z plastů prostřednictvím uhličitanu vápenatého  
Robert Woloszyn, PIOTROWICE II 
Viktória Richterová, VALPLAST CZ 
 

12.30 – 12.55  
 

 Chlorovaný polyetylen KELIREN jako významná součást  
novodobých PVC receptur 
Ross Zhang, Hangzhou Keli Chemical 
Viktória Richterová, VALPLAST CZ 
 

12.55 – 13.10  Odborná diskuze, prohlídka vystavených exponátů 
 

13.10 – 14.30  Společný oběd, ubytování, prohlídka vystavených exponátů 
 

 

  SEKCE A 

Strojně-technologická zařízení na zpracování a recyklaci plastů 

Velký kongresový sál  

 

14.30 – 14.50     
 Regulace horkých vtoků a temperace forem 

Řízení sekvenčního vstřikování a monitoring výroby 
Razvan Marinescu, S.I.S.E. 
Michal Mihalík, 1.PLASTCOMPANY 
 
 

14.50 – 15.10     
 Průmyslové shreddery – efektivní předdrcení objemných plastových 

výlisků a jejich recyklace 
Patrick Henzler, WEIMA 
Jana Babničová, 1.PLASTCOMPANY 

Inovyn 

asúa Products, S. A. 

PIOTROWICE II Sp. z o.o. 

Hangzhou Keli Chemical Co., Ltd.  

S.I.S.E. 

WEIMA Maschinenbau GmbH 



4 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

 
15.10 – 15.40   
 Baby, Compact, Dynamic, Energy, Green-Line-Power a jiné 

Efektivní recyklace a regranulace plastů 
Thomas Musikant, Wanner 
Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
 

15.40 – 16.00 Coffee break  
 

16.00 – 16.20  

   
 Sušení hygroskopických plastů  

Doprava materiálů ke vstřikolisům 
Dieter Kochmann, Gerco 
Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
 

16.20 – 16.50   
 Nejnovější trendy chlazení extruzních linek pro vyfukování fólií  

Francesco Facchinetti, Eurochiller 
Michal Mihalík, 1.PLASTCOMPANY 
 

16.50 – 17.15  
   

Doprava, třídění a separace vyrobených dílů 

 
Homogenizační sila 
Jana Babničová, 1.PLASTCOMPANY 
 

17.15 – 17.30 
   

 
 

17.30 – 17.35  Odborná diskuze 
 

17.35 – 19.00 Individuální jednání, prezentace vystavených exponátů 
 

  SEKCE B 

Suroviny, polymery a aditiva 

Sál č. 4 

 

14.30 – 14.50    
 Produkty mastné chemie a typické příklady jejich využití  

při zpracování PVC 
Michael Dranicki, Hobum 
Michal Valíček Sr., VALPLAST CZ 

Wanner Technik GmbH 

Gerco Kunststofftechnik GmbH 

Eurochiller Srl 

MB Conveyors srl 

Beccaria srl 

Stroje bez servisu nejsou stroje 

Vít Dvořáček, 1.PLASTCOMPANY 

 

Hobum Oleochemicals GmbH 

 



5 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

 
14.50 – 15.10 

   
 Měkčené PVC, paleta změkčovadel od firmy BORYSZEW,  

od klasiky k moderně  
Radoslaw Sobolik, BORYSZEW 
Eva Kolářová, VALPLAST CZ 
 

15.10 – 15.40  Peter Greven GmbH & Co. KG 
Moderní aditiva určená do PVC i dalších plastů 
Przemyslaw Brylinski, Peter Greven 
Michal Valíček Sr., VALPLAST CZ 
 

15.40 – 16.00 Coffee break  
 

16.00 – 16.30  
  

 Svět pigmentů a masterbatchů určených pro zpracování plastů 
Novinky a trendy 
István Koleszár, HCA 
Viktória Richterová, VALPLAST CZ 
 

16.30 – 16.40  Polyetylenové vosky 
Nízké dávkování, vysoký účinek 
Účinek PE-vosků a jejich nezastupitelná úloha v recepturách PVC 
Michal Valíček Sr., VALPLAST CZ 
 

16.40 – 17.00  Odborná diskuze 
 

17.00 – 19.00 Individuální jednání, řešení technické i obchodní problematiky surovin, 
polymerů a aditiv do plastů 
 

 

 

19.00 Ukončení odborné části prvního dne  
 

19.30 – 24.00 Společná večeře formou rautu 
Živá hudba 
Vystoupení kouzelníka 
Další možnosti zábavy: bowling se čtyřmi dráhami, laserová střelnice, 
masáže, pivní lázně a jiné 
 

 

22. listopadu 2018, čtvrtek  

 

7.30 – 9.30  Snídaně 
 

BORYSZEW S.A. 

 

HOLLAND COLOURS EUROPE BV 

 



6 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

  SEKCE A 

Strojně-technologická zařízení určená na zpracování a recyklaci plastů 

Sál č. 4 

 

9.30 – 10.00   

 Efektivní extruze PVC trubek a profilů 
Peter Oswald, KMB 
Dionýz Nagy, 1.PLASTCOMPANY 
 

10.00 – 10.20  

 Reakční zpracování PUR a kompozitních materiálů  
se zaměřením na automobilový průmysl  
Yuri Michurin, KMT 
Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
 

10.20 – 10.40   
 Technologie WARP – měření tloušťky stěny bez použití vody 

Eugen Nungesser, iNOEX 
Dionýz Nagy, 1.PLASTCOMPANY 
 

10.40 – 11.00   
 Nezastupitelná úloha gravimetrického dávkování při extruzi plastů 

Roelfjan Hulsman, Movacolor 
Michal Mihalík, 1.PLASTCOMPANY 

 

11.00 – 11.20  Coffee break  
 

11.20 – 11.40    
 Využití předdrtičů WEIMA při recyklaci hmotnostně  

i objemově náročných extrudovaných výrobků  
Patrick Henzler, WEIMA 
Jana Babničová, 1.PLASTCOMPANY 
 

11.40 – 12.00  
 Ekonomická recyklace extrudovaných výrobků z plastů 

Thomas Musikant, Wanner 
Petr Betáš, 1.PLASTCOMPANY 
 
 

12.00 – 12.20  
 Pulverizace plastů 

Proč pulverizátor? 
Bernd Humpa, NEUE HERBOLD 
Michal Valíček Sr., 1.PLASTCOMPANY 

KraussMaffei Technologies GmbH 

 

KraussMaffei Berstorff GmbH 

 

iNOEX GmbH 

 

Movacolor B.V. 

 

WEIMA Maschinenbau GmbH 

Wanner Technik GmbH 

NEUE HERBOLD Maschinen- und Anlagebau GmbH 



7 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

 
12.20 – 12.50   
 Průmyslové chladničky všech typů a charakteristické příklady 

jejich využití při extruzi a vstřikování plastů 
Francesco Facchinetti, EUROCHILLER 
Michal Mihalík, 1.PLASTCOMPANY 
 

12.50 – 13.10  Odborná diskuze 
Ukončení sympozia  
 

13.10 – 14.30  Společný oběd 
Postupný odjezd všech účastníků  
 

 

 SEKCE B 

Suroviny, polymery a aditiva 

Velký kongresový sál  

 

9.30 – 10.00  
 

 Efektivní nákup vysoce kvalitních polyolefinů všech typů 
Mark van Ginneken, Bamberger Polymers 
Martin Štilla, VALPLAST SK  
 

 

10.00 – 10.30 Grolman, s.r.o.  
Aditiva určená pro zpracování a modifikaci vlastností plastů 
David Zouhar, Grolman 
Michal Valíček Sr., VALPLAST CZ 
 

10.30 – 10.45  
 

 Představení společnosti: světový lídr ve výrobě minerálních 
masterbatchů (uhličitan vápenatý, talek, silika) 
Biljana Stojanovska, GCR Group  
Eva Kolářová, VALPLAST CZ  
 
 
 

10.45 – 11.00 
  Využití masterbatchů Granic® při extruzi polyolefinových trubek,  

profilů a desek  
Biljana Stojanovska, GCR Group 
Eva Kolářová, VALPLAST CZ 
Michal Valíček Jr., VALPLAST SK 

Eurochiller Srl 

Bamberger Polymers Corp.  

GCR Group   



8 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

 
11.00 – 11.20  Coffee break 

 
11.20 – 11.40  

  Vysoce kvalitní minerální masterbatche Granic®  do výroby 
různých druhů fólií, PP pásek a vláken  
Biljana Stojanovska, GCR Group 
Michal Valíček Jr., VALPLAST SK  
 

11.40 – 12.00  
  Minerální masterbatche Granic® ve výrobě velkorozměrových 

vstřikovaných výrobků a vyfukovaných produktů z polyolefinů 
Biljana Stojanovska, GCR Group 
Eva Kolářová, VALPLAST CZ 
 

12.00 – 12.30  
 

 Barevnější a pestřejší svět plastů: moderní trendy barvení polyolefinů  
Aktuální možnosti HCA v problematice barvení polyolefinů a plastů 
István Koleszár, HCA 
Viktória Richterová, VALPLAST CZ 

 
12.30 – 12.50  

 
REMAQ, s.r.o. 
Regranuláty z plastového odpadu: maximální využití  
u plastových recyklátů  
Libor Večeřa, REMAQ 
 

 

12.50 – 13.10 Odborná diskuze, ukončení sympozia  
 

13.10 – 14.30  Společný oběd, postupný odjezd účastníků  
 

Pozn.: I během oběda a po něm je možné individuálně diskutovat s pracovníky  

1.PLASTCOMPANYa VALPLASTu CZ/SK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOLLAND COLOURS EUROPE BV 

 



9 
„MY, PLASTY a STROJE III“                                                                     1.PLASTCOMPANY& VALPLAST 

Jídlo, nápoje a společenský večer je hrazen organizátory sympozia. 

 

Váš registrační poplatek 2 000,- Kč částečně pokryje náklady  

na ubytování a studijní podklady, všechny další náklady hradí  

organizátoři sympozia. 

 

Ubytování je zabezpečeno v jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. 

Prosím, přihlaste se v dostatečném časovém předstihu, počet míst je omezen! 

 

Masáže, pivní lázně a solné koupele se hradí samostatně.  

Tyto procedury je třeba objednat v předstihu na recepci hotelu. 

 

Parkování zdarma. 

 

 

Hotel – Restaurant Tři Věžičky 

Střítež u Jihlavy 111 

www.trivezicky.cz 

GPS: Loc: 49°27'29.508″N, 15°36'41.51″E 

 

 

   
 

Těšíme se na shledanou! 

 

www.1plastcompany.cz 

www.valplast.cz 

www.valplast.sk 

 
Přihlášky zasílejte, prosím na adresu:  

j.jandova@1plastcompany.cz  

Tel. +420 533 433 700 

http://www.trivezicky.cz/
http://www.1plastcompany.cz/
http://www.valplast.cz/
http://www.valplast.sk/
mailto:j.jandova@1plastcompany.cz

